令和6年５月17日
学校長・卓球部長　様
各クラブ代表者　様
佐世保卓球協会
会長　村　博愛
(公印省略)
令和6年度ニッタク杯九十九島卓球大会の開催について(ご案内)
時下、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
標記大会について、下記のとおり開催しますので、多数ご参加をいただきますようご案内いたします。
記
　1.　日・時　令和6年7月13日(土)・14日(日)　両日9時開館
　2.　会　場　東部スポーツ広場体育館
　3.　主　催　佐世保卓球協会
　4.　後　援　九州卓球連盟・長崎県卓球連盟
　5.　協　賛　日本卓球(㈱)ニッタク
　6.　種　目
(A)　7月13日(土)　年齢別個人戦　(令和7年4月1日現在満年齢)
(1)シングルスの部
　　　 ①一般男子及び女子の部　…高校生以上39歳以下
　　　 ②壮年男子及び女子の部　…満40歳～54歳
　　　 ③ベテラン男子及び女子の部　…満55歳～69歳
　　　 ④オールドベテラン男子及び女子の部　…満70歳以上
　　　(2)ダブルスの部
　　　 ①一般男子及び女子の部　…高校生以上ペア年齢89歳以下
　　　 ②壮年男子及び女子の部　…ペア年齢90歳～119歳
　　　 ③ベテラン男子及び女子の部　…ペア年齢120歳～139歳
　　　 ④オールドベテラン男子及び女子の部　…ペア年齢140歳以上
　　　(B)　7月14日(日)　年齢別団体戦　(令和6年4月1日現在満年齢)
　　　 ①一般男子及び女子の部　…高校生以上
　　　 ②壮年男子及び女子の部　…競技者全員50歳以上
　7.　競技規則
　　　(1) 現行の日本卓球ルールによる。但し、タイムアウト制は適用しない。
　　　(2) 使用球は、JTTA公認プラスチック球40㎜ホワイト(ニッタク)とする。
(3) 審判については、相互審判及び敗者審判とする。
(4) 参加選手は必ず2024年度(公財)日本卓球協会のゼッケンを着用のこと。
8.  競技方法
（1）個人戦は、ダブルスの部を先行開始し、シングルスの部を順次開始する。
（2）団体戦は、4単1複とする。（前半の単同士による複は、組めない。）
（3）個人戦及び団体戦ともに、予選リーグ後決勝トーナメント戦とする。
（4）個人戦及び団体戦ともに、年齢の若いクラスへの参加は、任意とする。
（5）個人戦及び団体戦ともに、3位決定戦は行わない。
９. 対象者 卓球愛好者で、社会人、大学生、高専生、及び高校生とする。

10. 参加料(当日受付にて納入ください)
（1）個人戦・シングルス1人・・社会人1,100円、大学生・高専生900円、高校生800円
（冷房費100円含む）
（2）個人戦・ダブルス1組・・・社会人1,700円、大学生・高専生及び高校生ペア1,300円（社会人と学生によるペアの場合は、社会人の額とする。）（冷房費100円含む）
（3）団体戦・1チーム・社会人4,500円、大学生・高専生及び高校生3,500円
（社会人と学生による混成メンバーの場合は、社会人の額とする。）（冷房費500円含む）
　  11.　表　彰　　個人戦、団体戦ともに各種目の1位～3位に賞状及び賞品を授与する。
　　　　　　　　(団体戦における賞品は、1チーム4名分とします)
　  12.　申込締切　別紙申込書により、令和６年６月20日(木)必着のこと　(電話、FAXは不可)
　  13.　申込先　　〒857-1165　佐世保市大和町992　　荒木茂太　気付
　　　　　　　　　　　　　佐世保卓球協会宛　　(☎0956-31-7013　携帯090-2515-2993)
　  14.　その他
(1) 組合せについては、主催者一任とする。(参加数の状況により、種目を統合する場合がある)
　　　(2)ダブルスペアで所属が異なる場合は、申込書の(　　)にクラブ名等を記入して下さい。
　　　(3)当日の棄権及び大会5日前までに不参加の連絡がない場合は、参加料を徴収します。
　　　(4)ゲームウェア(上衣)は、ニッタクのユニフォーム着用にご協力下さい。
　　　(5)競技中の事故等については、自己の責任において対応をお願いします。
(6)前年度団体戦の優勝チームは、開会式でのカップの返還をお願いします。
　　　　　　　(男子…　nicoチーム　、女子…　Team.STCチーム)

令和6年度ニッタク杯九十九島卓球大会参加申込書
(B)　団体戦の部(7/14・日)
	学校・クラブ名

	申込責任者

	連絡先☎
	(　　　　)　　　―

	男　子　の　部
	女　子　の　部

	種目
	チーム名
	選手氏名
	満年齢
	種目
	チーム名
	選手氏名
	満年齢

※種目の欄には、団体戦①②いずれかの番号を記入して下さい
※技量上位チームの順に記入して下さい
※チーム数の欄が不足する場合は、コピーにてお願いします

令和6年度ニッタク杯九十九島卓球大会参加申込書
(A)　個人戦の部(7/13・土)
	学校・クラブ名

	申込責任者

	連絡先☎
	(　　　　)　　　―

	男　子　の　部
	女　子　の　部

	学校・クラブ名

	学校・クラブ名

	　シングルスの部
	ダブルスの部
	シングルスの部
	ダブルスの部

	種目
	氏　名
	年齢
	種目
	氏　名
	年齢
	種目
	氏　名
	年齢
	種目
	氏　名
	年齢

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

(　　　　　)

※種目の欄には、シングルスの部及びダブルスの部による①②③④の該当番号を記入して下さい
※技量上位の順に記入して下さい